平成25年度第１回京浜臨海部コンビナート高度化等検討会議 議事要旨

日 時:平成25年4月10日（水）15：00～17：00

会 場: :川崎市産業振興会館 11階第６会議室

主な議事内容

１ 規約及び会計規定の改正について

 ・組織名の変更に関する改正案が提案され、これについて了承された。

２ 平成 24年度の活動報告について（事業報告（案）及び決算（案））

・事業報告、決算・監査報告を行い、これについて了承された。

３ 平成 25年度の活動予定について（事業計画（案）及び収支予算（案））

・活動予定について説明があり、これについて了承された。

４ 平成 25年度監事の選任について

・会計監事の選出を行い、これについて了承された。

５ 国、自治体からの情報提供

・次のとおり報告があり、質疑を行った。

（１）国

・コンビナート連携に関する最近の取組みについて（資源エネルギー庁 石油精製備蓄課）

・熱エネルギーの有効利用に関する取組みについて（資源エネルギー庁 政策課制度審議室）

（２）神奈川県

・インベスト神奈川２ndステップの拡充について（神奈川県 産業立地課）

・石油コンビナート地震被害等予測調査について（神奈川県 工業保安課）

（３）川崎市

・川崎メカニズム認証制度について（川崎市 地球環境推進室）

・川崎臨海部関係予算について（川崎市 臨海部国際戦略室）

（４）横浜市

・京浜臨海部の再編強化に向けた検討について（横浜市 産業立地調整課）

６ 各企業（事業所）の事業展開、将来展望について

・JFEスチール株式会社及びJX日鉱日石エネルギー株式会社から、今後の事業展開、将来展望等

について報告があり、質疑を行った。

７ その他

・京浜臨海部工業地域の未利用熱エネルギーの有効活用に関する検討を、（一社）神奈川県経営

者協会が進めることについて提案があり、質疑を行った。

以上